
SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN (STIKES) 
YAYASAN RUMAH SAKIT Dr. SOETOMO 
Jl. Kalidami No. 14-16 (d/h Jl. Karangmenjangan No. 12)  

Telp/Fax. (031) 59181757 

Email : stikesyayasanrsdrsoetomo@stikes-yrsds.ac.id 

stikesyayasanrsdrsoetomo@yahoo.co.id 

S U R A B A Y A 

KEPUTUSAN 

KETUA STIKES YAYASAN RUMAH SAKIT Dr. SOETOMO 

 

NOMOR : 033/1111/STIKES/VI/2022 

 

T E N T A N G 

 

REVISI  

TIM JURNAL PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT 

STIKES YAYASAN RS Dr. SOETOMO 

KETUA STIKES YAYASAN RUMAH SAKIT Dr. SOETOMO 

  

 

MENIMBANG  : 1.  Bahwa dalam rangka meningkatkan dan mengembangkan ilmu 

pengetahuan bagi masyarakat umum perlu adanya pembentukan 

Tim Jurnal Pengabdian kepada Masyarakat 

  2. Bahwa STIKES telah membentuk Jurnal Pengabdian Kepada 

Masyarakat melalui SK Nomer: 033/677/STIKES/III/2022 tentang 

Pembentukan Tim Jurnal Pengabdian Kepada Masyarakat; 

  3.    Bahwa setelah dilakukan evaluasi sesuai regulasi dan kondisi saat 

ini SK tentang Pembentukan Tim Jurnal Pengabdian Kepada 

Masyarakat sebagaimana butir 2 perlu dilakukan revisi 

  3. Bahwa revisi SK Tim Jurnal Pengabdian kepada Masyarakat 

sebagaimana dimaksud pada butir 3, perlu ditetapkan Surat 

Keputusan Ketua STIKES Yayasan RS Dr. Soetomo. 

 

MENGINGAT  :  1.  Undang-Undang Negara Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 

tentang Sistem Pendidikan Nasional;  

  2. Undang - Undang Negara Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 

2005 tentang Guru dan Dosen; 

  3.  Undang-Undang Negara Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 

tentang Pendidikan Tinggi;   

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar 

Nasional Pendidikan; 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 

Tinggi; 

  6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 

2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

  7. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebuyaan RI Nomor 

31/E/O/2012 tanggal 26 Januari 2012 tentang perubahan bentuk  

Akademi Perekam Medik dan Informatika Kesehatan (APIKES) 

”PENA HUSADA” menjadi Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan 

Yayasan RS. Dr. Soetomo. 

 

 



 

 

  8. Keputusan Ketua STIKES Yayasan Rumah Sakit Dokter Soetomo 

Nomor: 033/017.3/STIKES/I/2021 Tentang Renstra Pengabdian 

Kepada Masyarakat Tahun 2021-2025 Sekolah Tinggi Ilmu 

Kesehatan (STIKES) Yayasan Rumah Sakit Dr. Soetomo. 

 

MEMPERHATIKAN :  Surat Keputusan Ketua STIKES Yayasan RS Dr. Soetomo Nomor: 

033/677/STIKES/III/2022 tentang Pembentukan Tim Jurnal 

Pengabdian Kepada Masyarakat 

 

MEMUTUSKAN  

 

MENETAPKAN :   

Pertama :  Merivisi isi sebagian Surat Keputusan Ketua STIKES Yayasan RS Dr. 

Soetomo Nomer: 033/677/STIKES/III/2022 Tim Jurnal Pengabdian 

kepada Masyarakat STIKES Yayasan RS Dr. Soetomo : 

Kedua :  Isi yang direvisi adalah :  

a. Nama Jurnal yang semula Jurnal Pengabdian Kepada Masyarakat 

STIKES Yayasan RS Dr. Soetomo menjadi Jurnal Pengabdian 

Kepada Masyarakat JATIBARA STIKES Yayasan RS Dr. 

Soetomo Periode Tahun 2022-2026;   

b. Susunan Tim Jurnal Pengabdian Kepada Masyarakat JATIBARA 

STIKES Yayasan RS Dr. Soetomo Periode Tahun 2022-2026 

(terlampir); 

c. Tugas Tim Jurnal Pengabdian Kepada Masyarakat JATIBARA 

STIKES Yayasan RS Dr. Soetomo Periode Tahun 2022-2026 

(terlampir); 

Ketiga :  Susunan dan tugas Tim Jurnal Pengabdian Kepada Masyarakat 

JATIBARA STIKES Yayasan RS Dr. Soetomo Periode Tahun 2022-

2026 terlampir; 

Keempat : Surat Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila terdapat 

kekeliruan akan dibetulkan sebagaimana mestinya. 

 

 

                                    Ditetapkan di : S U R A B A Y A 

                                    Tanggal          :   21 Juni 2022 

 Ketua, 

       

 

 

 

 Fatchur Rochman, dr., Sp.KFR-K. 

 

 

Tembusan: 

1. Yang bersangkutan 

2. Pertinggal 

--------------------------------------------------------------------------  



 

 

Lampiran : Keputusan Ketua STIKES Yayasan 

RS Dr. Soetomo tentang Revisi 

Pembentukan Tim Jurnal 

Pengabdian kepada Masyarakat 

STIKES Yayasan RS Dr. Soetomo 

Nomor :  033/1111/STIKES/VI/2022 

Tanggal :  21 Juni 2022 

 

PEMBENTUKAN TIM JURNAL PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT 

JAWA TIMUR, BALI DAN NUSA TENGGARA (JATIBARA) 

STIKES YAYASAN RS Dr. SOETOMO 

PERIODE TAHUN 2022-2026 

No. Jabatan Nama Tugas 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pengarah/ 

Penasehat 

 

 

 

 

 

 

 

 

Editor in Chief 

 

 

 

Managing 

Editor 

 

 

 

Editor Board 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Ketua 

2. Wakil Ketua Akademik dan 

Penjaminan Mutu 

3. Wakil Ketua Administrasi Umum 

dan Keuangan 

4. Wakil Ketua Minat Bakat 

Mahasiswa, Alumni dan SIM 

5. Ka. Pusat Pengembangan Akademik 

dan Penjaminan Mutu 

 

Muhadi, S.KM., M.Kes. 

(STIKES Yayasan RS Dr. Soetomo) 

 

 

Muh. Zul Azhri Rustam, S.KM., M.Kes. 

(STIKES Hang Tuah Surabaya) 

 

 

 

1. Anif Prasetyorini, S.KM., M.Kes. 

(STIKES Yayasan RS Dr. Soetomo) 

2. Nuke Amalia, S.KM., M.Kes. 

(STIKES Hang Tuah Surabaya) 

3. Sendy Ayu Mitra Uktutias, S.ST., 

M.Kes. 

(STIKES Yayasan RS Dr. Soetomo) 

4. Ria Chandra Kartika, S.KM., M.Kes. 

(Politeknik Negeri Jember) 

5. Lilis Masyfufah A. S, S.KM., M.Kes. 

(STIKES Yayasan RS Dr. Soetomo) 

6. Alfina Aisatus Saadah, S.Tr.Keb., 

M.Kes. 

(STIKES Yayasan RS Dr. Soetomo) 

7. Achmad Djunawan, S.KM., M.PH. 

(STIKES Yayasan RS Dr. Soetomo) 

 

 

Memberikan arahan 

pelaksanaan kesiapan jurnal 

pengabdian kepada 

masyarakat 

 

 

 

 

 

 

Bertanggung Jawab 

sepenuhnya terhadap 

pengelolaan terbitan jurnal 

 

1. Memimpin penerbitan 

artikel secara profesional 

2. Mengelola setting jurnal 

sesuai dengan kebutuhan 

akreditasi jurnal 

1. Mengelola penerbitan 

artikel dari submit 

sampai publis; 

2. Melakukan editing artikel 

via website secara 

realtime (online); 

3. Melakukan tugas 

koordinasi dengan 

persetujuan Editor In 

Chief Jurnal; 

4. Menglola setting jurnal 

sesuai dengan kebutuhan 

akreditasi jurnal. 

 

 

 

 

 



No. Jabatan Nama Tugas 

 

5. 

 

 

 

 

 

 

6. 

 

Assistant 

Editor 

 

 

 

 

 

Selection 

Editor 

 

1. Vinna Amalia Resi Damayanti, 

S.Kes., M.Kes. 

(STIKES Yayasan RS Dr. Soetomo) 

2. Milawaty, S.Hum., M.Hum. 

(Fakultas Ilmu Budaya Universitas 

Airlangga) 

 

1. Yudi Suroyo, A.Md.PK. 

(STIKES Yayasan RS Dr. Soetomo) 

2. Aburisal Mukhayadi, S.Kom. 

(STIKES Yayasan RS Dr. Soetomo) 

 

1. Melakukan editing 

manuskrip 

2. Melakukan tatakelola 

naskah dan Bahasa 

 

 

 

1. Mendukung Sistem 

Informasi 

2. Mendukung 

Administrasi jurnal 

  

 Ketua, 

       

 

 

 Fatchur Rochman, dr., Sp.KFR-K. 


